Stadtverordnetenversammlung der Stadt Groß-Bieberau Ausschuss Jugend, Soziales, Sport und Kultur

Protokoll

zur 1. Sitzung am Montag, 21.06.2011, um 19.40 Uhr

in der Altentagesstätte "Alte Schule", Bürgerzentrum, Marktstraße 39, 64401 Groß-Bieberau

Anwesend	waren:
THIN COULT	wallen.

Ausschußmitglieder:

Hartmann, Uwe (Vorsitzender) Hahn, Holger (stelly. Vorsitzender)

Gantzert, Erich (vertreten d. Georg Weber)

Blüm, Oliver Demirci, Haydar Meyer, Eva Weber, Iris

Magistrat:

Buchwald, Edgar (Bürgermeister)

Axel Goldbach

Stadtverordnetenvorsteher:

Glott, Erich

Schriftführer:

Schellhaas, Rudi

Gäste/Fachberater:

Tagesordnung:

- Konstituierung des Ausschusses
- 2. Wahl des Vorsitzenden Mitgliedes
- 3. Wahl des/der Stellvertreters/in für das vorsitzende Mitglied
- 4. Wahl des/der Schriftführer/in und dessen Stellvertreter/in

Beginn der Sitzung um 19.40 Uhr

Ausschuss Jugend, Soziales, Sport und Kultur

Sitzungsniederschrift Ausschuss Jugend, Soziales, Sport und Kultur vom 21.06.2011

Text der Beschlüsse	dafür	dage- gen	Ent- halt- ungen
Der Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott eröffnet die 1. Sitzung des Ausschusses Jugend, Soziales, Sport und Kultur, begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung und die Beschlußfähigkeit fest.			
Konstituierung des Ausschusses			
Konstituierung der Sitzung durch Stvvors. Erich Glott.			
Wahl des Vorsitzenden Mitgliedes			
Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott bittet um Vorschläge für die Wahl des Ausschussvorsitzenden.			
Die FWG-Fraktion schlägt den Stv. Uwe Hartmann vor, die SPD-Fraktion Stv. Erich Gantzert.			
Es findet eine geheime Wahl statt, als Wahlhelfer wird Herr Loos benannt.			
Auszählung: Uwe Hartmann 4 Stimmen Erich Gantzert 3 Stimmen keine Enthaltung.			
Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott fragt nach, ob der Stv. Uwe Hartmann die Wahl annimmt; er nimmt die Wahl an, bedankt sich für das Vertrauen und hofft auf eine gute Zusammenarbeit.			
Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott übergibt den Vorsitz an den gewählten Vorsitzenden Uwe Hartmann.			
Wahl des Stellvertreters für das vorsitzende Mitglied			
Vorsitzender Uwe Hartmann bittet um Vorschläge für die Wahl des stellv. Vorsitzenden.			
Die CDU schlägt Stv. Holger Hahn vor Die SPD-Fraktion schlägt Stv. Erich Gantzert vor.			
Stv. Erich Gantzert ist nicht anwesend und lässt schriftlich mitteilen, dass er das Amt annimmt, falls er gewählt wird.			
Es findet eine geheime Wahl statt, als Wahlhelfer wird Herr Loos benannt			
Auszählung: Holger Hahn 4 Stimmen Erich Gantzert 3 Stimmen			
	Ausschusses Jugend, Soziales, Sport und Kultur, begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung und die Beschlußfähigkeit fest. Konstituierung des Ausschusses Konstituierung der Sitzung durch Stvvors. Erich Glott. Wahl des Vorsitzenden Mitgliedes Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott bittet um Vorschläge für die Wahl des Ausschussvorsitzenden. Die FWG-Fraktion schlägt den Stv. Uwe Hartmann vor, die SPD-Fraktion Stv. Erich Gantzert. Es findet eine geheime Wahl statt, als Wahlhelfer wird Herr Loos benannt. Auszählung: Uwe Hartmann 4 Stimmen Erich Gantzert 3 Stimmen keine Enthaltung. Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott fragt nach, ob der Stv. Uwe Hartmann die Wahl annimmt; er nimmt die Wahl an, bedankt sich für das Vertrauen und hofft auf eine gute Zusammenarbeit. Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott übergibt den Vorsitz an den gewählten Vorsitzenden Uwe Hartmann. Wahl des Stellvertreters für das vorsitzende Mitglied Vorsitzender Uwe Hartmann bittet um Vorschläge für die Wahl des stellv. Vorsitzenden. Die CDU schlägt Stv. Holger Hahn vor Die SPD-Fraktion schlägt Stv. Erich Gantzert vor. Stv. Erich Gantzert ist nicht anwesend und lässt schriftlich mitteilen, dass er das Amt annimmt, falls er gewählt wird. Es findet eine geheime Wahl statt, als Wahlhelfer wird Herr Loos benannt Auszählung: Holger Hahn 4 Stimmen	Ausschusses Jugend, Soziales, Sport und Kultur, begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung und die Beschlußfähigkeit fest. Konstituierung des Ausschusses Konstituierung der Sitzung durch Stvvors. Erich Glott. Wahl des Vorsitzenden Mitgliedes Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott bittet um Vorschläge für die Wahl des Ausschussvorsitzenden. Die FWG-Fraktion schlägt den Stv. Uwe Hartmann vor, die SPD-Fraktion Stv. Erich Gantzert. Es findet eine geheime Wahl statt, als Wahlhelfer wird Herr Loos benannt. Auszählung: Uwe Hartmann 4 Stimmen Erich Gantzert 3 Stimmen keine Enthaltung. Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott fragt nach, ob der Stv. Uwe Hartmann die Wahl annimmt; er nimmt die Wahl an, bedankt sich für das Vertrauen und hofft auf eine gute Zusammenarbeit. Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott übergibt den Vorsitz an den gewählten Vorsitzenden Uwe Hartmann. Wahl des Stellvertreters für das vorsitzende Mitglied Vorsitzender Uwe Hartmann bittet um Vorschläge für die Wahl des stellv. Vorsitzenden. Die CDU schlägt Stv. Holger Hahn vor Die SPD-Fraktion schlägt Stv. Erich Gantzert vor. Stv. Erich Gantzert ist nicht anwesend und lässt schriftlich mitteilen, dass er das Amt annimmt, falls er gewählt wird. Es findet eine geheime Wahl statt, als Wahlhelfer wird Herr Loos benannt Auszählung: Holger Hahn 4 Stimmen	Der Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott eröffnet die 1. Sitzung des Ausschusses Jugend, Soziales, Sport und Kultur, begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung und die Beschlußfähigkeit fest. Konstituierung des Ausschusses Konstituierung der Sitzung durch Stvvors. Erich Glott. Wahl des Vorsitzenden Mitgliedes Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott bittet um Vorschläge für die Wahl des Ausschussvorsitzenden. Die FWG-Fraktion schlägt den Stv. Uwe Hartmann vor, die SPD-Fraktion Stv. Erich Gantzert. Es findet eine geheime Wahl statt, als Wahlhelfer wird Herr Loos benannt. Auszählung: Uwe Hartmann 4 Stimmen Erich Gantzert 3 Stimmen keine Enthaltung. Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott fragt nach, ob der Stv. Uwe Hartmann die Wahl annimmt; er nimmt die Wahl an, bedankt sich für das Vertrauen und hofft auf eine gute Zusammenarbeit. Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott übergibt den Vorsitz an den gewählten Vorsitzenden Uwe Hartmann. Wahl des Stellvertreters für das vorsitzende Mitglied Vorsitzender Uwe Hartmann bittet um Vorschläge für die Wahl des stellv. Vorsitzender. Die CDU schlägt Stv. Holger Hahn vor Die SPD-Fraktion schlägt Stv. Erich Gantzert vor. Stv. Erich Gantzert ist nicht anwesend und lässt schriftlich mitteilen, dass er das Amt annimmt, falls er gewählt wird. Es findet eine geheime Wahl statt, als Wahlhelfer wird Herr Loos benannt Auszählung: Holger Hahn 4 Stimmen

Ausschuss Jugend, Soziales, Sport und Kultur

Sitzungsniederschrift Ausschuss Jugend, Soziales, Sport und Kultur vom 21.06.2011

	Stadtverordnetenvorsteher Erich Glott fragt nach, ob der Stv. Holger Hahn die Wahl annimmt; er nimmt die Wahl an, bedankt sich für das Vertrauen und				
	hofft auf eine gute Zusammenarbeit.				
4	Wahl des Schriftführers und des Stellvertreters				
	Vorsitzender Uwe Hartmann bittet um Vorschläge für den Schriftführer und stellv. Schriftführer.				
	Die Verwaltung schlägt den Verw.Ang. Rudi Schellhaas als Schriftführer und Verwaltungsfachangestellten Nicolai Heil als stellv. Schriftführer vor.				
	Die Wahl findet per Akklamation statt.				
	Verwaltungsangestellte Rudi Schellhaas wird mit		7	-	-
	Verwaltungsfachangestellter Frau Nicolai Heil wird mit		7	-	-
	Der Ausschussvorsitzende beendet die 1.Sitzung des Ausschusses Jugend, Soziales, Sport und Kultur um 19.52 Uhr.				
	Soziales, Sport and Ruitar ani 17.52 Oni.				
	Der Schriftführer:	Der Vorsitzende:			
	Janu	Uwe Monton			
	Rudi Schellhaas	Uwe Hartmann			